
 1 

 

NABÍDKA 
na provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění   

a §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

číslo jednací zhotovitele (oprávněné organizace): 859/2016 

 
Článek I.  

ÚČASTNÍCI 

OBJEDNATEL 

RWE Distribuční služby, s.r.o. 

se sídlem:  Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

Zastoupený:    Radek Pechanec 

IČ:    27935311  

DIČ:    CZ27935311 

Číslo účtu:  ČSOB a.s., č.ú.: 17663193/0300 

Kontakty:  Radek Pechanec – TDI; tel.: 602 108472; radek.pechanec@rwe.cz 

    

a 

 

ZHOTOVITEL 

Východočeské muzeum v Pardubicích (Oprávněná organizace) 

se sídlem:   Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 

Zastoupené:      ředitelem Mgr. Tomášem Libánkem 

IČO:   14450542 

DIČ:   CZ-14450542 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Pardubice 

Číslo účtu:  26534561/0100 

kontakty:   773 819 041 Mgr. Bulvová – vedoucí arch. oddělení (bulvova@vcm.cz) 

773 819 042 Mgr. Zavoral – vedoucí archeolog (zavoral@vcm.cz)  

 

Oprávněná organizace je oprávněna provádět záchranné archeologické výzkumy (dále jen „ZAV“)  

na základě povolení Ministerstva kultury ČR zn. 9650/2002-OPP/P ze dne 1. 10. 2002 a smlouvy mezi 

Akademii věd ČR a muzeem ze dne 12. 11. 2002 vydaného podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona  

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

 

Článek II.  

PŘEDMĚT NABÍDKY 

Zhotovitel se v souladu se Zákonem a na základě této nabídky a uzavřené objednávky zavazuje 

provést pro objednatele ZAV formou archeologického dohledu na stavbě: „Reko VTL Spytovice - 

Horušice“, EVIS 7700071042, za podmínek dále specifikovaných.  

1. Terénní část ZAV formou dohledu zahrnuje očištění a fotodokumentaci terénních zásahů 

prováděných v rámci stavby, které zasahují pod úroveň současného terénu. Nedílnou součástí této 

části ZAV jsou i administrativní úkony. 

2. V případě pozitivního archeologického zjištění bude uzavřena dohoda, ve které budou 

specifikovány náklady, rozsah a termín realizace ZAV. Archeologické situace budou očištěny, 

exkavovány, zdokumentovány kresebně i fotograficky a geodeticky zaměřeny.  Dle zákona je 

součástí ZAV také vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů a vytvoření 

nálezové zprávy. Obsah této zprávy vychází z pokynů Archeologického ústavu AV ČR Praha, 

v.v.i. (dále AÚ AV ČR).  

 

mailto:zavoral@vcm.cz


 2 

Článek III. 

MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Místem provádění terénní části ZAV je stavba: Reko VTL Spytovice - Horušice“ (dále jen 

„stavba“) v k.ú. Zdechovice, Horušice, Morašice okres Pardubice, Pardubický kraj. Dále jen 

stavba. 

2. V případě pozitivního archeologického zjištění je místem zpracování movitých a nemovitých 

archeologických nálezů jsou prostory sídla zhotovitele popřípadě sídla smluvních partnerů. 

3. Termín realizace je:  11/ 2016 - 06/2017 

4. Termín ukončení terénní části ZAV se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek (jako 

např. přívalové deště, dlouhotrvající deště, mrazy, sněžení a rozblácení podloží) prodloužit, a to o 

počet dní, po které nebylo možné terénní práce provádět (dle zápisu do stavebního deníku). 

5. Doba plnění se prodlužuje po dobu, kdy nemohl zhotovitel z důvodu prokazatelně mimo jeho 

objektivní kontrolu pokračovat v provádění výzkumu nebo po dobu, po kterou nemohl pokračovat 

z důvodu neplnění povinností objednatele uvedených v této nabídce. Odpadne-li překážka, pro 

kterou zhotovitel práce přerušil, je povinen bez zbytečného odkladu v pracích pokračovat. 

 

Článek IV.  

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněným stavebníkem na pozemcích uvedených ve čl. III odst. 1 

této dohody. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v průběhu prací potřebnou součinnost a jemu 

známé informace ohledně dotčených pozemků, zejména výsledky dosud provedených průzkumů a 

sond, sdělení správců sítí apod. 

3. Objednatel bude neprodleně informovat vedoucího výzkumu o všech změnách projektu. 

4. Objednatel oznámí zhotoviteli zahájení zemních prací nejméně 1 týden předem a uvede kontakt na 

dodavatele výkopových prací (jméno, telefon). 

5. Umožní pracovníkům zhotovitele, jakož i smluvním partnerům, provádění ZAV, tj. zajistí přístup 

na staveniště, do výkopů a dalších míst, kde práce v rámci stavby mohou porušit archeologické 

situace (např. pojezd těžké techniky). 

6. Objednatel se zavazuje poučit své pracovníky a pracovníky svých dodavatelů i zhotovitele stavby 

o platných ustanoveních této dohody. 

7. Objednatel bude dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti BOZP a PO a při provádění 

stavebních prací bude postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti pracovníků zhotovitele 

a jeho smluvních partnerů. 

8. Objednatel souhlasí s podmínkou, že po ukončení terénní části ZAV bude pozemek ponechán 

v podobě, jaká byla při ukončení výkopových prací v rámci ZAV. 

9. Objednatel se zavazuje uhradit náklady na ZAV v souladu s ustanovením této dohody na základě 

skutečně provedených výkonů a nákladů. 

 

Článek V. 

PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede práce v rozsahu uvedeném ve článku II. této dohody řádně 

v souladu s příslušnými odbornými normami, standardními postupy a povinnostmi, a že na výzvu 

objednatele ho bude informovat o postupu prací. 

2. Zhotovitel bude průběh záchranného archeologického výzkumu pro potřeby objednatele 

dokumentovat zápisy do stavebního deníku. V případě nedostupnosti stavebního deníku pošle 

zaměstnanec zhotovitele zápis do stavebního deníku objednateli e-mailem.  

3. Po ukončení ZAV vystaví objednateli potvrzení o tom, že tento záchranný archeologický výzkum 

řádně proběhl a s jakým výsledkem (tzv. expertní dodatek). Expertní dodatek zhotovitel vystaví po 

úhradě veškerých nákladů spojených se ZAV objednatelem. 



 3 

4. Pracovníci zhotovitele budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu 

dodržovat předpisy BOZP, PO i požadavky objednatele na ostrahu pozemku. 

5. Zhotovitel neodpovídá za případné škody na inženýrských sítích či objektech, které způsobí jeho 

pracovníci v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele, popř. zhotovitele stavby, 

pakliže postupovali v dobré víře, že škodu nezpůsobí a ke vzniku škody došlo v příčinné 

souvislosti s takovými nesprávnými či neúplnými informacemi. Zhotovitel neodpovídá za škodu 

v případě, že nebyla na existenci podzemních vedení a to i nefunkčních upozorněna nejpozději při 

začátku ZAV. 

 

Článek VI.  

NÁKLADY NA ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 

1. Náklady na ZAV nepřekročí částku 90 000,- Kč bez DPH, slovy devadesát tisíc korun českých  

bez DPH. 

2. Fakturace nákladů ZAV bude prováděna podle skutečně vynaložených nákladů, a to na základě 

pracovních výkazů pracovníků zhotovitele, fakturovaných nákladů smluvních partnerů, cestovních 

příkazů a ostatních nákladů spojených se ZAV.  

3. Platebním dokladem, který vystaví Východočeské muzeum v Pardubicích, je faktura  

s náležitostmi účetního a daňového dokladu. 

4. Termín splatnosti faktury je 60 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury 

objednateli. V případě nedodržení termínu splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky za každý i započatý kalendářní den 

prodlení. Zároveň bude Východočeské muzeum v Pardubicích oprávněné uveřejnit informaci o 

takovém dluhu objednatele v Centrálním registru dlužníků České republiky.  

5. Za vystavení a zaslání každé jednotlivé písemné upomínky objednateli ve věci vymáhání 

splatných pohledávek Východočeského muzea v Pardubicích dle této dohody bude objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli poplatek 500,-Kč, představující paušální náklady Východočeského 

muzea v Pardubicích spojené s vyřízením takové upomínky.  

 

 
 

Článek VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato nabídka, jakož i veškeré vztahy z ní plynoucí, se řídí platným zákonem o státní památkové 

péči a je v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 

2. Tato nabídka se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran obdrží po dvou, a skládá se ze 

3 stran. 

3. Tato nabídka nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu. 

 

 

 

 

 

V  Pardubicích dne  

 

 

za objednatele 

 

 

 

 

…………………………………… 

Radek Pechanec, 

technik realizace staveb 

RWE Distribuční služby, s.r.o. 

 

V Pardubicích dne  

 

 

za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………….  

Mgr. Tomáš Libánek,  

ředitel Východočeského muzea v Pardubicích 


